
                                (Provincia Regionale di Ragusa)                      
                                                                                                                                  

SETTORE  MANUTENZIONI   
 

SERVIZIO AUTOPARCO 
                                                                                                                                                   

                    

        DETERMINA DEL CAPO SETTORE    N° 223          DEL  07/08/13  
 

OGGETTO:  Fornitura  con  relativa messa in opera, convergenza  ed  equilibratura, di  pneumatici 
                        nuovi  per n°  2  autovetture  Fiat Punto  in dotazione al corpo di Polizia municipale.   
                        Riproposizione procedura negoziata per la  scelta del fornitore  CIG:  Z390B1B086 
 
                                                               IL  CAPO SETTORE 
 
                       Premesso: 
 -Che con propria Determina  N° 132  del 29.05.2013 è stata approvata la spesa  complessiva 
di €. 1076,42 comprensiva di iva al 21%,  e la indizione della gara di appalto a mezzo  procedura 
negoziata  per la fornitura completa di pneumatici  (serie 175/65R 15 84 T ) per le autovetture Fiat 
Punto targate YA570AA e YA571AA,  in dotazione al corpo di Polizia Municipale, stante che alla 
suddetta data risultavano scaduti  i contratti relativi alla manutenzione ordinaria e straordinaria di  
tutti  gli  automezzi comunali, e che sono tuttora in itinere le procedure per individuare i nuovi 
contraenti; 

-Che con la stessa Determina è stato approvato lo schema della lettera di invito per n° 5 ditte 
locali  operanti nel settore; 
 -Considerato che nei termini  assegnati, non è pervenuto alcun plico contenente offerta; 
 -Ritenuto pertanto, attivare nuovamente le procedure d’urgenza per la fornitura delle 
coperture richieste, riproponendo la gara a mezzo precedura negoziata,  atteso tra l’altro che in 
ottemperanza delle vigenti disposizioni del Nuovo Codice della strada,  è fatto obbligo che tutti gli 
automezzi  vengano sottoposti alla prescritta revisione annuale con  verifiche severe di tutte le 
componenti delle vetture; 
 -Richiamata la nota  del comandante di Polizia municipale  D.ssa Maria Sgarlata   prot. 
1349/P.M.   del 10.05.2013, acquisita al Settore Man. Ecologia al n° 1449 del 20.05.2013,  con la 
quale, in considerazione dello stato di usura dei pneumatici  delle autovetture Fiat Punto targate 
YA570AA e YA571AA,  in dotazione,  si chiede  di provvedere con urgenza alla loro sostituzione, 
in quanto il degrado delle coperture di che  trattasi,  non consente l’utilizzo delle vetture in 
sicurezza, e che il fermo delle stesse compromette la regolarità e l’efficienza di un servizio primario 
ed  assolutamente indispensabile;          
          -Ritenuto opportuno e doveroso provvedere in merito;           
          -Vista la previsione di spesa per la fornitura di  pneumatici  nuovi per  n°  2  autovetture  Fiat 
Punto in dotazione al corpo di Polizia  Municipale, comprensiva di  messa in opera, convergenza ed  
equilibratura,  pari ad  €. 889,60  oltre  iva 21%;   
          -Visto  lo schema  della lettera di invito;  
          -Visto l'art.  72,  comma 1,  lett.  f)  del vigente regolamento  comunale dei contratti,  
approvato con delibera di  C.C.  n°  78  del  28/06/1996, così come modificato dalla delibera di C.C. 
n° 9 del 22/02/1999; 
          -Visto  l’art. 57  del  D.L.gs. n.163/2006;  



          -Visto  l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n. 48; 
                               

D E T E R M I N A 
                      Per la causale in premessa 

1)- Di dare atto che la gara d’appalto a mezzo procedura negoziata è rimasta deserta, in 
quanto nei termini assegnati con lettera d’invito prot. n° 17371  del  03.07.2013, non  è pervenuto 
alcun plico contenente offerta; 

2)- Di  riproporre,  la gara di appalto a mezzo  procedura negoziata  per la fornitura completa 
di pneumatici  (serie 175/65R 15 84 T ) per le autovetture Fiat Punto targate YA570AA e 
YA571AA,  in dotazione al corpo di Polizia Municipale; 
 3)- Di approvare lo schema della lettera di invito  che si allega  alla presente; 
 4)- Di invitare a mezzo Raccomandata postale  le seguenti n° 5 ditte operanti nel settore: 
  -Minauda Bartolomeo   Via I. Emmolo      97018  Scicli (RG) 

      -Occhipinti Bartolomeo  Via C. Terranova    97018  Scicli (RG) 
 -Boscarino Giuseppe  Viale 1° Maggio  46  97018  Scicli (RG) 
 -Levante bartolomeo  C.da Torre Dammusa  97018 Donnalucata (RG) 
 -Giurdanella Pneumatici di Giurdanella Concetto,  Via S. Bartolo Addolorata 
                                                                                               97015  Modica  (RG) 
 5)- Di  dare atto che la spesa  complessiva di €. 1076,42 comprensiva di iva al 21%, giusta 

Determina n°  132 del 29.05.2013,  è stata imputata  al  servizio  1.03.01.03,   capitolo 328  del  
redigendo  Bilancio  comunale 2013,  ove risulta impegnata per effetto della determina n°  38  del 
14.02.2013  e n° 50 del 4.03.2013 a parz. rettifica; 
      6) - Di trasmettere originale della presente, al capo settore finanziario per i conseguenti 
adempimenti di  competenza;  
 
                                                                           Il  Capo settore 
                                                                         (Ing. Salvatore Calvo) 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
     Allegato alla Determina del Capo settore  n° …………….. del ………………………………… 
 
 
                                                        SERVIZIO FINANZIARIO 
 
     Oggetto:  Fornitura  con  relativa messa in opera, convergenza  ed  equilibratura, di  pneumatici 
                        nuovi  per n°  2  autovetture  Fiat Punto  in dotazione al corpo di Polizia  municipale.   
                        Riproposizione procedura negoziata  per la  scelta del fornitore.  
 
IMPEGNO                N. ____________ 
 
LIQUIDAZIONE      N. ____________ 
 
MANDATO              N. ____________ 
 
          Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                            Dott. Francesco Lucenti         


